ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мировой судья судебного участка № 4 Изобильненского района Ставропольского края Мамаев А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении зала судебного заседания дело об административном правонарушении в отношении Сидорова ***
по обвинению   в совершении правонарушения предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
*** постановлением по делу об административном правонарушении № *** Сидоров А.Н., как собственник транспортного средства, подвергнут административному наказанию за совершенное административное правонарушение, предусмотренное ст. 12.9 ч. 2 КРФ об АП, в виде штрафа в размере ***
Постановление ***  вступило в законную силу ***
В соответствии со ст. 32.2 ч.1 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Штраф, предусмотренный статьей 12.9 ч. 2 КРФ об АП, Сидоров А.Н. должен был оплатить до ***
В судебное заседание лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Сидоров А.Н. не явился, извещенный посредством смс-извещения, согласие на которое имеется в протоколе об административном правонарушении. Учитывая изложенное, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии неявившегося Сидорова А.Н. в соответствии со ст. 25. 1 ч. 2 КРФ об АП, поскольку санкция ст. 20.25 ч. 1 КРФ об АП имеет альтернативные виды наказания, назначение которых возможно при рассмотрении дела об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает, что в бездействии Сидорова А.Н. содержится состав правонарушения, предусмотренного статьей 20.25 ч.1 КРФ об АП – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП.
В соответствии со ст. 32.2 ч.1   КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренного ст. 31.5 КРФ об АП.
Вина Сидорова А.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении ***
- рапортом ***
- копией постановления ***
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности административного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, сведения о том, что он ранее не привлекался к административной ответственности за совершения однородных правонарушений, отсутствие обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность.
Учитывая вышеизложенное, суд считает необходимым применить к Сидорову А.Н. административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере от суммы неуплаченного в срок штрафа.
  Руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9,29.10 КРФ об АП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Сидорова *** признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.25 ч. 1 КРФ об АП.
Сидорова *** подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере ***
Копию настоящего постановления направить Сидорову А.Н., должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении - для сведения.
В соответствии со ст.32.2 КРФ об АП, штраф должен быть оплачен в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, либо по истечении срока рассрочки или отсрочки для оплаты штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд через мирового судью в течение 10 суток со дня его получения.

Мировой судья                                 	                                А.А. Мамаев

СОГЛАСОВАНО
 Мировой судья
судебного участка № 5
Изобильненского района